



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22 ноября 2022 г. № 477

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 449**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Марий Эл» на 2013 - 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 449 «О государственной программе Республики Марий Эл «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Марий Эл» на 2013 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 10 декабря 2012 г., № 30112012040398; 23 декабря 2013 г., № 20122013040394; 17 ноября 2015 г., № 17112015040354; 30 мая 2016 г., № 27052016040130, 19 июля 2016 г., № 19072016040184; 11 апреля 2017 г., № 11042017040106, 2 июня 2017 г., № 02062017040158; 26 апреля 2018 г., № 25042018040160, 21 августа 2018 г., № 21082018040309, 13 ноября 2018 г., № 12112018040384; 5 февраля 2019 г., № 05022019040018, 17 апреля 2019 г., № 16042019040093, 31 июля 2019 г., № 30072019040205, 14 октября 2019 г., № 11102019040263, 15 ноября 2019 г., № 14112019040302, 30 декабря 2019 г., № 30122019040370; 17 апреля 2020 г., № 17042020040123, 13 июля 2020 г., № 13072020040236, 29 октября 2020 г., № 29102020040342; 30 января 2021 г., № 30012021040022, 9 апреля 2021 г., № 08042021040119, 4 сентября 2021 г., № 03092021040286, 29 декабря 2021 г., № 28122021040468; 21 апреля 2022 г., № 20042022040166, 26 августа 2022 г., № 25082022040309, 1 ноября 2022 г., № 28102022040383), следующие изменения:

а) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в абзаце одиннадцатом цифры «380 164,5» заменить цифрами «380 664,5»;

в абзаце двадцать шестом цифры «302 164,5» заменить цифрами «302 664,5»;

б) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 «Государственная молодежная политика и вовлечение молодежи в социальную практику»:

в абзаце шестом цифры «75 934,9» заменить цифрами «75 434,9»;

в абзаце шестнадцатом цифры «75 934,9» заменить цифрами «75 434,9»;

в) в продолжении таблицы приложения № 4 к Государственной программе:

в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе 17 строки первой цифры «380 164,5» заменить цифрами «380 664,5»;

в графе 17 строки второй цифры «380 164,5» заменить цифрами «380 664,5»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2.»:

в графе 17 строки восьмой цифры «5 117,2» заменить цифрами «5 617,2»;

в графе 17 строки девятой цифры «300 609,1» заменить цифрами «301 109,1»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2.»:

в графе 17 строки тринадцатой цифры «97 510,8» заменить цифрами «97 210,8»;

в графе 17 строки семнадцатой цифры «7 992,1» заменить цифрами «8 292,1»;

в позиции «Подпрограмма 5»:

в графе 17 строки первой цифры «75 934,9» заменить цифрами «75 434,9»;

в графе 17 строки второй цифры «75 934,9» заменить цифрами «75 434,9»;

в позиции «Основное мероприятие 5.7.»:

в графе 17 строки первой цифры «500,0» заменить знаком «-»;

в графе 17 строки второй цифры «500,0» заменить знаком «-»;

г) в продолжении таблицы приложения № 5 к Государственной программе:

в графе 13 строки первой позиции «Государственная программа Республики Марий Эл» цифры «921 116,6,8» заменить цифрами «921 116,8»;

в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе 13 строки первой цифры «380 164,5» заменить цифрами

«380 664,5»;

в графе 13 строки второй цифры «302 164,5» заменить цифрами «302 664,5»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2.»:

в графе 13 строки первой цифры «300 609,1» заменить цифрами «301 109,1»;

в графе 13 строки второй цифры «300 609,1» заменить цифрами «301 109,1»;

в позиции «Подпрограмма 5»:

в графе 13 строки первой цифры «75 934,9» заменить цифрами «75 434,9»;

в графе 13 строки второй цифры «75 934,9» заменить цифрами «75 434,9»;

в позиции «Основное мероприятие 5.7.»:

в графе 13 строки первой цифры «500,0» заменить знаком «-»;

в графе 13 строки второй цифры «500,0» заменить знаком «-»;

д) в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 8 позиции «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» цифры «380 164,5» заменить цифрами «380 664,5»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 1.2. Развитие спортивной медицины и обеспечение деятельности спортивных сооружений» цифры «300 609,1» заменить цифрами «301 109,1»;

в графе 8 строки четвертой позиции «Мероприятие 1.2.2. Содержание и обеспечение деятельности автономного учреждения «Управление спортивных сооружений Республики Марий Эл» цифры «5 117,2» заменить цифрами «5 617,2»;

в графе 8 строки первой позиции «Мероприятие 2.2.1. Содержание и обеспечение деятельности подведомственных спортивных школ, в том числе государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Спортивно-адаптивная школа паралимпийского резерва» цифры «97 510,8» заменить цифрами «97 210,8»;

в графе 8 строки первой позиции «Мероприятие 2.2.2. Содержание и обеспечение деятельности государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Центр спортивной подготовки» цифры «7 992,1» заменить цифрами «8 292,1»;

в графе 8 позиции «Подпрограмма 5 «Государственная молодежная политика и вовлечение молодежи в социальную практику» цифры «75 934,9» заменить цифрами «75 434,9»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 5.7. Поддержка инициативной и талантливой молодежи, обеспечение участия молодых людей в республиканских, окружных и всероссийских конкурсных мероприятиях» цифры «500,0» заменить знаком «-»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 5.7.1. Повышение эффективности системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у молодежи» цифры «500,0» заменить знаком «-».

И.о. Председателя Правительств
Республики Марий Эл № 1



М.Васютин